
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  

 

от «03» сентября 2025г.                       с.Вересаево                                             № 246 

 

О проведении школьного этапа и участия учащихся  

МБОУ «Вересавская средняя школа» в  

муниципальном этапе всероссийской олимпиады  

школьников в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 

2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 14.07. 2025 № 

1062 «Об итогах  проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году в Республике Крым», от 01.09.2025 № 1297 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», с 

учетом обеспечения объективности процедур проведения и оценки школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать проведение в МБОУ «Вересаевская средняя школа» в школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным 

предметам: 

Русский язык (4-11 классы) Информатика и ИКТ 

Математика (4-11 классы) География 

Биология История 

Литература Химия 

Физика 

Обществознание 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Технология 

Иностранный язык (английский)  

Физическая культура  

  

2. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

3. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа на 

официальном сайте школы не позднее двух рабочих дней с момента окончания 

написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

4. Утвердить состав предметных комиссий школьного этапа олимпиад в 2025/2026 

учебном году (Приложение 1). 

5. Заместителю директора Мемедлаевой И.В.: 

5.1.  до 15.09.2025г. довести до сведения педагогического коллектива школы график 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 2); 

5.2. организовать методическое сопровождение проведения школьного этапа 

олимпиад по учебным предметам; 

5.3. Направить в информационно-методический отдел МКУ «Центр обеспечения 

общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым 



отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 

29.10.2025 (приложение 3). 

5.4. Осуществить регистрацию участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников до 29.10.2025 на основании итоговых приказов о 

проведении школьного этапа и в соответствии с Положением (приложение 5). 

5.5. Обеспечить участие обучающихся - победителей школьного этапа в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 

году. 

6. Учителям-предметникам и членам жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

6.1. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно графику 

по текстам отдела образования; 

6.2. определить победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету 

в соответствии с квотой на количество победителей и призеров школьного этапа, 

установленной Положением о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

6.3. в двухдневный срок после даты проведения олимпиады предоставить заместителю 

директора списки победителей и призеров с целью публикации на официальном 

сайте школы и формирования заявки для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 4). 

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора И.В. 

Мемедлаеву. 

 

 

Директор                 Я.А. Загарина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                   И.В. Мемедлаева 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу от 03.09.2025г. №246 

 

Состав предметных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Математика: 

4 класс 

Невидловская И.Ф. – руководитель МО учителей начальных классов 

Литвинова Н.Ф. – руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла 

Румиева А.А. – учитель начальных классов 

Русский язык и литература: 

4 класс 

Невидловская И.Ф. – руководитель МО учителей начальных классов 

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла, 

учитель начальных классов 

5-11 классы 

Мемедлаева И.В. – заместитель директора по УВР, учитель русского языка 

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла 

Ярошева Д.А.. – учитель русского языка и литературы 

Гончаренко М.П. – учитель русского языка и литературы 

Иностранный язык (английский): 

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла 

Сейтмеметова Л.А. – учитель английского языка 

Садыкова З.Р.  – учитель английского языка 

Физика 

Литвинова Н.Ф. – руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла 

Рамазанова Э.Э. – учитель физики 

Химия 

Литвинова Н.Ф. – руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла 

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла, 

учитель химии 

Биология 

Литвинова Н.Ф. – руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла 

Левицкая Е.Н. – учитель химии 

География 

Канищева О.А. - учитель географии 

Литвинова Н.Ф. – руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла, учитель географии 

История 

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла 

Аванесян И.Э. – учитель истории и обществознания 

Садыкова З.Р. – учитель истории и обществознания 

Обществознание 

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла 

Аванесян И.Э. – учитель истории и обществознания 

Садыкова З.Р. – учитель истории и обществознания 

Информатика и ИКТ 

Литвинова Н.Ф. – руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла 

Галий Н.Н. - учитель математики, информатики 



 

Ревтова И.П. – учитель математики 

Физическая культура 

Азаматов А.Х.  –  учитель физической культуры  

Баханков Д.М.  –  учитель физической культуры и ОБЗР 

Крымскотатарский язык 

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла 

Абибулаева З.Т. – учитель крымскотатарского языка и литературы 

Технология 

Канищева О.А.– учитель технологии 

Баханков Д.М.  –  учитель технологии 

Искусство (мировая художественная культура) 

Мемедлаева И.В. – заместитель директора по УВР, учитель русского языка 

Канищева О.А.– учитель изобразительного искусства, музыки 

Основы безопасности и защиты Родины 

Азаматов А.Х.  –  учитель физической культуры и ОБЗР 

Баханков Д.М.  –  учитель физической культуры и ОБЗР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 03.09.2025г. №246 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2025/2026 учебном году 

№ Предмет Дата. Время*. Место 

1 Искусство (мировая художественная культура) 12.09.2025  

общеобразовательное учреждение 

2 Экология 15.09.2025  

общеобразовательное учреждение 

3 Украинский язык и литература. 

 

16.09.2025.  

общеобразовательное учреждение 

4 Крымскотатарский язык и литература 17.09.2025.  

общеобразовательное учреждение 

5 География 18.09.2025  

общеобразовательное учреждение 

6 Обществознание 19.09.2025  

общеобразовательное учреждение 

7 История 22.09.2025  

общеобразовательное учреждение 

8 Астрономия 23.09.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

9 Право, экономика 24.09.2025  

общеобразовательное учреждение 

10 Иностранный язык 25.09.2025 

 общеобразовательное учреждение 

11 Труд (технология). 26.09.2025  
общеобразовательное учреждение 

12 Физическая культура 29.09.2025 

 общеобразовательное учреждение 

13 Физика 30.10.2025.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

14 Охрана безопасности и защиты Родины 01.10.2025 

 общеобразовательное учреждение 

15 Биология (5-6 класс) 07.10.2025.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

16 Биология (7-11 класс) 08.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

17 Русский язык 09.10.2025 

 общеобразовательное учреждение 

18 Литература 10.10.2025 

 общеобразовательное учреждение 

19 Математика (4-6 класс) 14.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

20 Математика (7-11 класс) 15.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

21 Химия (7-11 класс) 16.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

22 Информатика  

(Робототехника) 

(5-11 класс) 

20.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 



23 Информатика  

(программирование) 

(5-11 класс) 

21.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

24 Информатика  

(Информационная безопасность) 

(5-11 класс) 

22.10.2025.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

25 Информатика  

(Искусственный интеллект) 

(5-11 класс) 

23.10.2025.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

  * очный формат школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников проводится в 

свободное от учебных занятий 

время. 

Сроки проведения - до 2 

астрономических часов; 

труд (технология) и физическая 

культура - в соответствии с 

особенностями заданий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу от 03.09.2025г. №246 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри  

об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по 

_____________________________________________________________________________

_ 

( предмет) 

среди учащихся 

___________________________________________________________________ 

(класс) 

Дата проведения 

__________________________________________________________________ 

Место 

проведения_________________________________________________________________ 

Общее количество 

участников_______________________________________________________ 

Ранжированный список победителей и призеров 

№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

Класс 

участника 

олимпиады 

Сокращенное 

название 

учебного 

заведения 

Баллы Награда ФИО 

учителя  

       

       

       

       

       

       

       

       

Председатель 

жюри________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

Члены жюри 

_____________________________________________________________________ 

                       

______________________________________________________________________ 

                       

______________________________________________________________________ 

 

 

Дата составления протокола  «_____________»_____________________ 20__________ год 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4  

к приказу от 03.09.2025г. №246 

 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ  

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году в общеобразовательных учреждениях  

Сакского района Республики Крым 

Общеобразовательная организация ___________________________________ 

 

Победители и призеры школьного этапа 

– участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году 

№ Предмет ФИО Класс Статус 

 

Заместитель директора по УВР            
 

Приложение 5  

к приказу от 03.09.2025г. №246 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
Я, ___________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________,  

(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата 

выдачи и кем выдан документ) являясь законным родителем/опекуном ребенка: 

_____________________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

место учебы, которого в настоящее время (в соответствии с уставом 
общеобразовательного учреждения) __________________________, класс ______  
подтверждаю его участие во всероссийской олимпиаде школьников по 
предмету____________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Дата рождения (число, месяц, год): _______________________________________________  
Гражданство:__________________________________________________________________  
Домашний адрес (с индексом), контактный телефон:_______________________________ 

 
АКТ  

об удалении участника школьного этапа  
                                            всероссийской олимпиады школьников 

 

 
Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников______________ 

____________________________________________________________________________

___ 

 
Дата проведения 

_______________________________________________________________ 

 
Предмет_____________________________________________________________________

__ 

Класс 



обучения_________________________________________________________________ 

 

Причина удаления  участника школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников__________________________________________________________________

____________ 

____________________________________________________________________________

__ 

____________________________________________________________________________

___ 

____________________________________________________________________________

___ 
 
 
 
Организатор в аудитории проведения  ________________/_____________/  
 
 
Руководитель пункта проведения школьного этапа олимпиады  
 
________________/________________/ 

 

Председателю апелляционной 

комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников 

по 

_______________________________ 

(предмету) 

от 

_______________________________

_ 

_______________________________

___ 

_______________________________

___ 

(ФИО участника олимпиады) 

обучающегося  _______________ 

класса 

_______________________________

___ 

_______________________________

___ 

_______________________________

____ 

(название ОО) 

 

 

заявление.  

 

Прошу Вас разрешить пересмотреть  мою работу по (предмет, номера заданий), так как 

я не согласен с выставленными мне баллами (обоснование). 

 

 

 

Дата____________________   Подпись____________________ 

 



Приложение № 6 

к приказу от 03.09.2025г. №246 

 

 

Оформление титульной страницы олимпиадной работы 

 

 

ШТАМП                                                                                                                     КОД 

( первая буква - это название предмета,                       вторая – порядковый номер 

обучающегося. 

Например: Г-1) 

( 4 клетки или 2 строки) 

 

 

Работа 

участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

                                            по _________________________________ 

   обучающегося (щейся) __________ класса 

Фамилия, имя  (в Р.п.) 

 

 

 

( 4 клетки или 2 строки) 

ФИО учителя полностью  в именительном падеже 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


